
 
 

UCHWAŁA NR X/77/2024 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grunwald w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 11a ust. 1 i ust. 3a z dnia 21 sierpnia 1997 r. ustawy o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Grunwald w 2024 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Zwalińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 11 grudnia 2024 r.

Poz. 5613



UZASADNIENIE
                           do Uchwały Nr X/77/2024          

   Rady Gminy Grunwald
   z dnia 28 listopada 2024 r.

Zgodnie  z  art.  11a  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy  zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie

do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Stanowi  to  wypełnienie  obowiązku  zapewnienia  opieki  bezdomnym  zwierzętom  przez  gminę,

wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Mając na uwadze powyższe przygotowany został  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grunwald w 2024 roku, który stanowi załącznik nr 1

do niniejszej uchwały.

 Obejmuje  on  swoim  zakresem  realizację  takich  zadań  wskazanych  w  ustawie.  

W  Programie  wskazano  realizatorów  poszczególnych  zadań  oraz  wysokość  środków  finansowych

planowanych na ich realizację.

Wypełniając dyspozycje ustawowe wynikające z art. 11a ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o

ochronie zwierząt,  Wójt  Gminy Grunwald przekazał  projekt  programu do zaopiniowania Powiatowemu

Lekarzowi  Weterynarii  oraz  zarządcom  obwodów  łowieckich,  działających

na obszarze Gminy Grunwald.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5613



  Załącznik
                                                                                              do Uchwały Nr X/77/2024

                                                                   Rady Gminy Grunwald                           
                                                                       z dnia 28 listopada 2024 r.

PROGRAM OPIEKI
NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI

ZWIERZĄT NA TERENIE
GMINY GRUNWALD na 2024 rok

WPROWADZENIE
"Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien
poszanowanie, ochronę i opiekę." - art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.
z 2023 r., poz. 1580).
Podstawą  prawną  podjęcia  przez  Radę  Gminy  Grunwald  uchwały  w  sprawie  "Programu  opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald w 2023 r.",
zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z
2023 r., poz. 1580).
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.
Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i  kotów, ponieważ skala  tych zwierząt  jest
największa w Gminie Grunwald.

§ 1
Cele i zadania Programu

1. Celem  programu  jest  ograniczenie  zjawiska  bezdomności  zwierząt  domowych,  zapewnienie

właściwej opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Grunwald, zapewnienie opieki kotom

wolno żyjącym z  terenu  gminy  oraz  zapewnienie  pomocy  weterynaryjnej  zwierzętom,  które

ucierpiały podczas zdarzeń drogowych.

2. Zadania priorytetowe:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5613



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt;

9) sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców

Gminy Grunwald oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy

§ 2

Wykonawcy Programu

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Grunwald.

2. Realizatorami Programu są Gmina Grunwald oraz podmioty, z którymi Gmina zawarła
umowy na realizację zadań wynikających z Programu.

1) schronisko dla zwierząt - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt
   w Zbożne 3,  14-300 MORĄG

- w zakresie przejęcia i zapewnienia kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom z
terenu Gminy Grunwald - zwane w dalszej części schroniskiem;

2) gabinet  weterynaryjny - Gabinet  Weterynaryjny  lek.  wet.  Mariusza  Kurasa,  ul

Stępowskiego  8,  14-100  Ostróda- w  zakresie  świadczenia  całodobowych  usług
weterynaryjnych - zwany w dalszej części gabinetem weterynaryjnym;

3) gospodarstwo rolne Pana Andrzeja Gorząch, w miejscowości Rychnowska Wola 9, 14-100

Ostróda-  w zakresie zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich  -
zwane w dalszej części gospodarstwem rolnym;

4) społeczni  opiekunowie kotów  wolno żyjących -w zakresie opieki nad wolno żyjącymi

kotami, w tym ich dokarmiania - zwani w dalszej części opiekunami społecznymi kotów
wolno żyjących.

§ 3

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

1.  Gmina  Grunwald  zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom  poprzez  umieszczenie ich w
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w  Zbożnym 3,   14-300  Morąg zwanym dalej
Schroniskiem, na podstawie stosownej umowy.

2.  Zwierzęta przebywające w Schronisku mają zapewnione właściwe warunki bytowe i
sanitarne,  regularne karmienie oraz opiekę  weterynaryjną, zgodnie
z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie.

3.  Zwierzęta bezdomne trafiające do Schroniska, w  przypadku nieodnalezienia właściciela
zwierzęcia poddawane są procesowi adopcyjnemu.

4.  Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt, w  którym odnotowuje
się historię zwierzęcia od chwili przyjęcia do chwili opuszczenia Schroniska albo zgonu.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5613



§ 4

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

  1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie
znaczącej  roli  w  zapobieganiu  rozprzestrzeniania  się  gryzoni
w ekosystemie Gminy.

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez:
1) obserwację, ustalenie miejsc, w  których przebywają koty wolno żyjące oraz

liczenie  i  kontrolowanie  populacji  poprzez  współdziałanie  upoważnionego  pracownika  Urzędu
Gminy Grunwald z mieszkańcami, sołtysami oraz społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących,
utworzenie rejestru kotów wolno ż yjących;

2) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy;

3) dokarmianie kotów prowadzone raz dziennie, karmą zakupioną przez Gminę Grunwald

oraz codzienne wystawianie wody, na terenie ich przebywania;

4) kastrację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych

opiekunów  kotów  wolno  żyjących  oraz  sołtysów  (zabiegi  przeprowadzane  przez: Gabinet
Weterynaryjny w  Ostródzie lek. wet.  Mariusz Kuras, ul.  Stępowskiego 8, 14-100 Ostróda, koty
wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc macierzystego bytowania).

1. Rejestr  społecznych  opiekunów  kotów  wolno  żyjących  oraz  rejestr  kotów  wolno  żyjących
prowadzi Urząd Gminy Grunwald na bieżąco go aktualizując.

2. Na terenie Gminy  Grunwald nie funkcjonują żadne organizacje, które we  współpracy

z Gminą objęłyby opieką koty wolno żyjące.

3. W  ramach  projektu  pn.  ,,ZWIERZowa  Akcja  Kastracja!"  realizowanego  przez  Fundację
ZWIERZ,  w którym Gmina Grunwald bierze udział,  będą realizowane działania polegające
na wykonywaniu zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców).

          4. Koty wolno żyjące będą zgłaszane przez opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów do 
odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania.

1) Odławianie  kotów  wolno  żyjących  odbywać  się  będzie  w  sposób  humanitarny  za
pomocą atestowanego sprzętu przez opiekuna pod którego opieką pozostaje kot/kotka
następnie  koty  wolno  żyjące  zostaną  niezwłocznie  przewiezione  do  gabinetu
weterynaryjnego  (Gabinet  Weterynaryjny  w Ostródzie lek.  wet.  Mariusz  Kuras,  ul.
Stępowskiego 8, 14-100 Ostróda),  celem poddania  ww. zabiegom. Czynność tę może
przprowadzić także pracownik Urzędu Gminy.

2) Podczas  zabiegu  kot/kotka  zostaje  trwale  oznakowany/na  w  sposób  jednolity  przez
nacięcie w kształcie litery „V” z boku ucha w celu umożliwienia łatwego ustalenia  czy
zostało wysterylizowane/wykastrowane.

3) W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno ż yjącymi, gmina w miarę
możliwości  skorzysta  ze  wsparcia  społecznych  opiekunów  kotów  wolno  żyjących  oraz
sołtysów.  Jeżeli  nie  będzie  to  możliwe  gmina  zapewni  opiekę  tym  zwierzętom  według
zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg.

4) Nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego
bytowania, chyba, ze ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5613



5) Jeżeli okaże się, ze kot  wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem,
gmina, we wsp6lpracy ze schroniskiem zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia
opiekuna, w celu zapewnienia stałego domu (adopcja).

§ 5.
Procedura odławiania bezdomnych zwierząt

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub
zostały  porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej
osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd pozostawały.
2. Odławianie zwierząt, o których mowa w ust.  1, przebywających na terenie Gminy
Grunwald prowadzi Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., 14-300 Morąg, ul. Wenecka10,
na podstawie zawartej z Gminą umowy.
3. Odłowione zwierzęta domowe są niezwłocznie przewożone i umieszczone w Schronisku.
4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego 
wskazanego w § 2. ust. 2 pkt 3.

§ 6.

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku

1.  Zwierzęta trafiające do Schroniska są poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo
kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania prawne do wykonania
tych zabiegów lub jest to niewskazane z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt o których mowa w ust.1 wykonywane są przez
lekarza weterynarii, działającego na zlecenie Schroniska.

§ 7.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1. Schronisko  -  poszukiwanie  właścicieli  dla  bezdomnych  zwierząt  realizowane  jest  poprzez

działania  podejmowane  przez  schronisko   mające  na  celu  znalezienie  nowych, zdolnych
zapewnić należyte warunki bytowania, właścicieli.

2. Urząd  Gminy  Grunwald  poprzez  pozyskiwanie  nowych  właścicieli,  m.  in.  poprzez
umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronach Internetu, na tablicach ogłoszeń oraz w innych
miejscach zwyczajowo przyjętych.

3. Bezdomny  pies  odłowiony   umieszczany  będzie  w  Tymczasowym  Domu  Opieki  w

Gierzwałdzie na 2 miesiące. W tym czasie pracownik gminy będzie szukał właściciela lub
nowego właściciela w celu podpisania umowy adopcyjnej.

§ 8
Usypianie ślepych miotów

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5613



1. Usypianie  ślepych  miotów  jest  realizowane  w  gabinecie  weterynaryjnym  lek.  wet.

Mariusza Kurasa w Ostródzie, z którym Gmina Grunwald posiada stosowną umowę.

2. Zwierzę  usypiane  musi  być  traktowane  -  do  ostatniej  chwili  ż ycia  -  łagodnie i

przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń - sam zabieg uśpienia powinien
być wykonany w sposób humanitarny (podanie ś rodka usypiają cego ).

3. Samica której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną.

§ 9

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich

1.  Na gospodarstwo rolne  w celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich  w 2024 roku
wskazane zostaje Gospodarstwo Rolne - Andrzej Gorząch - Rychnowska Wola 9, 14-106 Szyldak.

2.  Jednocześnie  z umieszczeniem  zwierząt  w gospodarstwie, gmina  podejmuje  starania
w  zakresie odnalezienia ich właściciela i/lub znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

§ 10
Całodobowa opieka weterynaryjna

1. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  na

drogach gminnych z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez umowę zawartą pomiędzy Gminą
Grunwald i lekarzem weterynarii Mariuszem Kurasem, dające możliwość korzystania przez Gminę z
usług weterynaryjnych przez całą dobę.

2. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan

zdrowia zwierzęcia na to pozwala, trafia ono do schroniska dla zwierząt - Schronisko dla Bezdomnych
Zwierząt w Zbożnym 3, 14-300 MORĄG..

3. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwala zostaną wypuszczone w

miejsce swojego naturalnego bytowania, w sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogowego nie będą w
stanie  samodzielnie  funkcjonować  w  środowisku  naturalnym  zostaną  one  przekazane  do
wyspecjalizowanego ośrodka dla dzikich zwierząt.

4. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się
telefonicznie z :

1) Dyżurnym  numerem  telefonu  510146233.  Dyżury  mają  pracownicy  Referatu
Gospodarki Komunalnej.

2) Policją- całodobowo pod nr tel. 997/112, 47 73 241 60

3) Wojewódzkim Centrum Powiadamiania Ratunkowego - całodobowo pod nr tel.:  89
527 22 22.

                 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5613



                        § 11                      

    Sterylizacja i kastracja oraz trwale znakowanie zwierząt w gminie, przy pełnym

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta

pozostają

1.  Mieszkańcy Gminy Grunwald, których sytuacja życiowa, nie pozwala na pokrycie  kosztów
zabiegów kastracji i znakowania zwierząt lub znacznie je utrudnia, mogą ubiegać  się o
nieodpłatną kastrację i znakowanie zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów)
w ramach realizowanego  przez Gminy w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ, projektu pn.
,ZWIERZowa Akcja Kastracja!"
2.  Koszty  realizacji  wskazanego  w  ust.  1  projektu  pokrywane  są  w  100%  przez  Gminę
Grunwald , tj. 50% stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez gminę  z
Fundacji ZWIERZ.
3. Osoby,  które są zainteresowane nieodpłatnym udziałem w projekcie,  zobowiązane są do
zgłoszenia do Urzędu Gminy Grunwald, 14-107 Gierzwałd 33 - pokój numer 2 w godzinach
pracy  urzędu, w celu pobrania  zlecenia  na wykonanie  zabiegu  kastracji
i znakowania.
4.  Na podstawie pobranego z Urzędu Gminy Grunwald zlecenia będą  wykonywane  przez
gabinet  weterynaryjny  (Gabinet  Weterynaryjny  w  Ostródzie  lek.  wet.  Mariusz  Kuras,  ul.
Stępowskiego 8, 14-100 Ostróda) zabiegi kastracji i znakowania zwierząt właścicielskich.
5. Zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych
SAFE ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/  )  .

§ 12
Środki finansowe na realizację Programu

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Grunwald.

2.  Środki   przeznaczone na realizacje zadań określonych w niniejszym Programie   

wynoszą 45 750,00 zł

3. Zadania jednostki związane z wydatkowaniem środków związane na realizację Programu

przedstawiają się następująco:

Lp. Jednostka 

finansująca

Środki
finansowe

(zl)

Zadania
jednostki

1. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

15 000,00 zł Zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5613

http://www.safe-animal.eu/)
http://www.safe-animal.eu/)
http://www.safe-animal.eu/)
http://www.safe-animal.eu/)


2. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

10 000,00 zł Zakup karmy dla zwierząt, w tym ich 

dokarmianie wolno żyjących kotów.

3. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

2 000,00 zł Odławianie bezdomnych zwierząt.

4. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

10 000,00 zł Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 

zwierząt .

5. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

500,00 zł Usypianie ślepych miotów.

6. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

1 000,00 zł Odpłatność za usługi świadczone przez 

właściciela gospodarstwa

w celu zapewnienia miejsca dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich.

7. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

1 000,00 zł Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt.

8. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

1 000,00 zł Utylizacja zwłok zwierzęcych padłych w 

wyniku zdarzeń drogowych.

9. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

5 000,00 zł Realizacja projektu pn. ,,ZWIERZowa Akcja

Kastracja!" w ramach którego finansowane

są działania obejmujące wykonywanie 
zabiegów kastracji wraz z trwałym 
znakowaniem zwierząt domowych (samic i
samców psów i kotów) przebywających 
pod opieką mieszkanc6w Gminy 
Grunwald, a także zabiegów kastracji i 
znakowania kot6w wolno żyjących (samic 
i samców).

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5613



10. Gmina 

Grunwald  

Gierzwałd 33

14-107 Gierzwałd

250,00 Zakup czytnika mikrochipów

Niewykorzystane środki finansowe z poszczególnych zadań mogą być przesunięte na realizację innego 
zadania wymienionego w ust. 1

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 5613


	UCHWAŁA NR X/77/2024 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Wykonawcy Programu
	Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
	Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
	Procedura odławiania bezdomnych zwierząt
	Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku
	Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
	Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich
	Całodobowa opieka weterynaryjna
	Środki finansowe na realizację Programu



		2024-12-11T13:36:22+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




